á cada una mes sengles noms dels apostols, e promés á

nostre Senyor que aquella que més duraria, aquell nom

hauríam nos; e durá més la de sant Jacme tres dits de

través que las altras, e per assó e per la gracia de Deus

havem nos nom en Jacme...E avant, nos jahent en lo bres,

tiraren per una trapa damunt nos un cantal, e cahech

prop del bres; més nostre senyor nos volch storcre, e alli

berá nos que no morissem (1). »

(1) Desclot atribuye este atentado á los parientes mis

mos del príncipe, es decir á sus tios, cuyas pretensiones

al trono destruia el nacimiento inesperado del legítimo he.

redero.

--etežGiG Gțetets

|
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APÉNDCE 5.”

Concordia celebrada entre el rey y los magnates sobre la

proyectada espedicion á Mallorca.

l, Christi nonine: manifestum sit omnibus quod nos Ja.

cobus Dei gratia rex Aragonum, comes Barchinonae et do

minus Montispessulani, promittimus volbis venerabilibus

patribus S. (1) Dei gratia Terrachonensis archiepiscopo,

Berengario Barchinonensis, Guillelmo Gerundensis et Gui

llelmo Vicensis episcopis, et vobis carissimo consanguineo

nostro Nuno Sancii, Hugoni comiti Empuriarum, Guillelmo

de Montecatano vicecomiti Biarnensi, Guillelmo de Cerva

ria, Raymundo de Montecatano, Hugoni de Mataplana,

Raymundo de Alaman, Guillelmo de Claromonte,Raimundo

Berengarii de Ager, et omnibus aliis quinunc praesentes es

tis in nostra curia Barchinonae, quod nos personalitertran

sibimus in hac proxima aestate, ultima scilicet septimana

mensis Madii, cum nostro navigio, cum nostris exercitibus

ad insulas Majoricas, Minoricas, Eviçam et alias insulas

quae vocantur generaliter baleares, ad expugnandas inde

barbaras nationes: promittentes vobis omnibus et singulis

bona fide et sine fraude quod de tota terra, civitatibus, cas

tris et villis, et terris heremis et populatis, cun suis red

ditibus et rebus mobilibus et inmobilibus et exitibus uni

versis, quae in hoc viatico adquiremus, Domino concedente,

tamperterram quampermare, leç, dis, pedaticis, ribaticis et

aliis exitibus universis, dabimusvobisjustasportionessecun

dum numerummilitumethominumarmatorumquosvobiscum

(1) Esta abreviatura que significa Sparrago Dameto la

entendió por scilicet, y otros tomando laSpor G han leido

Guillelmo,
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duxeritis. Et nos similiter habeamus partem nostram om

nium prædictorum, secundum numerum militum et homi

num armatorum qui nobiscum fuerint; retentis nobis alca